
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 민원지적과

민원지적과 15,667,795 10,262,160 5,405,635

국 2,987,300 978,759 2,008,541

균 1,036,000 1,036,000 0

도 764,788 632,288 132,500

군 10,879,707 7,615,113 3,264,594

주민만족 민원행정 구현 208,830 200,055 8,775

국 38,283 38,283 0

군 170,547 161,772 8,775

주민편의 민원행정 실현 208,830 200,055 8,775

국 38,283 38,283 0

군 170,547 161,772 8,775

민원발급용 물품 및 장비 54,148 49,298 4,850

201 일반운영비 54,148 49,298 4,850

02 공공운영비 33,270 28,420 4,850

○민원발급기 유지비 31,770 26,920 4,850

-무인민원발급기 23,200 18,720 4,480

-무인민원발급기 카드단말기 970 600 370

경정 23,200,000원

경정 970,000원

민원행정 운영 79,311 75,386 3,925

201 일반운영비 46,755 43,280 3,475

01 사무관리비 39,555 36,080 3,475

○시각장애 민원인을 위한 점자 민원 안내 책자

제작 3,475 0 3,475

303 포상금 3,450 3,000 450

01 포상금 3,450 3,000 450

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(민원처리

마일리지 분야 1~3분기별 시상금)

450 0 45030,000원 * 5명 * 3분기

효율적 토지관리 2,465,134 1,571,021 894,113

국 546,017 537,476 8,541

도 27,630 25,630 2,000

군 1,891,487 1,007,915 883,572

지적관리 2,252,718 1,358,605 894,113

국 482,017 473,476 8,541

도 27,630 25,630 2,000

군 1,743,071 859,499 883,572

지적행정 운영 93,714 90,782 2,932

101 인건비 35,794 32,862 2,932

04 기간제근로자등보수 35,794 32,862 2,932

○지적관리 업무추진 기간제근로자 인부임

2,932 0 2,93273,280원 * 1명 * 40일

지적재조사사업 1,323,980 457,980 866,000

도 2,000 0 2,000

군 1,321,980 457,980 864,000



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 116,040 52,040 64,000

01 사무관리비 116,040 52,040 64,000

○지적재조사 조정금산정 감정평가 수수료

88,000 30,000 58,000

○지적재조사 완료지구 토지이용계획도면 정비 17,000 11,000 6,000

-연풍면 삼풍행촌지구 13,000 7,000 6,000

경정 88,000,000원

경정 13,000,000원

202 여비 7,940 5,940 2,000

도 2,000 0 2,000

군 5,940 5,940 0

01 국내여비 7,940 5,940 2,000

○지적재조사사업 업무추진 7,940 5,940 2,000경정 7,940,000원

도 2,000 0 2,000

군 5,940 5,940 0

301 일반보전금 1,200,000 400,000 800,000

12 기타보상금 1,200,000 400,000 800,000

○지적재조사 면적증감에 따른 조정금

1,200,000 400,000 800,000경정 1,200,000,000원

지적재조사사업 추진 476,233 467,692 8,541

국 476,233 467,692 8,541

201 일반운영비 39,177 38,441 736

국 39,177 38,441 736

01 사무관리비 24,500 24,170 330

○지적재조사 지적기준점 관측비

16,500 16,170 330경정 16,500,000원

국 16,500 16,170 330

02 공공운영비 14,677 14,271 406

○지적재조사 안내문 우편요금

14,677 14,271 406경정 14,677,000원

국 14,677 14,271 406

308 자치단체등이전 437,056 429,251 7,805

국 437,056 429,251 7,805

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 437,056 429,251 7,805

○지적재조사 측량수수료 437,056 429,251 7,805경정 437,056,000원

국 437,056 429,251 7,805

도로명주소 운영 147,413 130,773 16,640

401 시설비및부대비 64,500 47,860 16,640

01 시설비 64,500 47,860 16,640

○도로명주소 안내시설 설치 및 유지보수 64,500 47,860 16,640

-사물주소판 설치 16,640 0 16,640

교통체계 확립 12,394,538 7,879,168 4,515,370

국 2,403,000 403,000 2,000,000

균 1,036,000 1,036,000 0

도 737,158 606,658 130,500

군 8,218,380 5,833,510 2,384,870



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정 서비스 제고 6,191,548 1,700,478 4,491,070

국 2,403,000 403,000 2,000,000

균 240,000 240,000 0

도 120,900 6,900 114,000

군 3,427,648 1,050,578 2,377,070

교통행정 운영 394,646 72,846 321,800

201 일반운영비 354,911 33,111 321,800

03 행사운영비 321,800 0 321,800

○유기농엑스포 행사 교통 지원 321,800 0 321,800

-행사장 셔틀버스 운행 151,800 0 151,800

-운영물자 및 교통통제 용역 170,000 0 170,000

교통시설물 설치 및 관리 273,640 267,120 6,520

201 일반운영비 43,140 40,620 2,520

02 공공운영비 25,640 23,120 2,520

○무인단속카메라 모뎀료 및 전기료

9,240 6,720 2,520경정 70,000원 * 11대 * 12월

401 시설비및부대비 230,500 226,500 4,000

01 시설비 220,500 216,500 4,000

○버스승강장냉난방벤치 전기인입공사

4,000 0 4,0002,000,000원 * 2개소

버스정보시스템(BIS) 유지관리 45,976 43,226 2,750

201 일반운영비 2,990 240 2,750

02 공공운영비 2,990 240 2,750

○BIS시스템 통신회선 요금 2,750 0 2,750250,000원 * 11월

둔치주차장 차량 침수위험 신속알림 시스템 구축 760,000 760,000 0

국 380,000 380,000 0

도 114,000 0 114,000

군 266,000 380,000 △114,000

401 시설비및부대비 760,000 760,000 0

국 380,000 380,000 0

도 114,000 0 114,000

군 266,000 380,000 △114,000

01 시설비 760,000 760,000 0

○둔치주차장 차량침수 신속알림 시스템 구축(

재원변경) 760,000 760,000 0경정 760,000,000원

국 380,000 380,000 0

도 114,000 0 114,000

군 266,000 380,000 △114,000

주차환경개선지원사업 400,000 240,000 160,000

균 240,000 240,000 0

군 160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 400,000 240,000 160,000

균 240,000 240,000 0



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 160,000 0 160,000

01 시설비 400,000 240,000 160,000

○주차환경개선지원사업 1식

400,000 240,000 160,000경정 400,000,000원

균 240,000 240,000 0

군 160,000 0 160,000

중소도시 스마트시티 조성사업(대중교통) 4,000,000 0 4,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

군 2,000,000 0 2,000,000

403 자치단체등자본이전 4,000,000 0 4,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

군 2,000,000 0 2,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,000,000 0 4,000,000

○중소도시 스마트시티 조성사업(대중교통)(통

계목정정) 4,000,000 0 4,000,000

국 2,000,000 0 2,000,000

군 2,000,000 0 2,000,000

운수업계 지원 6,202,990 6,178,690 24,300

균 796,000 796,000 0

도 616,258 599,758 16,500

군 4,790,732 4,782,932 7,800

개인택시 환경개선 지원 7,800 0 7,800

401 시설비및부대비 7,800 0 7,800

01 시설비 7,800 0 7,800

○택시승강장 설치 7,800 0 7,8007,800,000원 * 1식

2022년 여객터미널 재난지원금 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

09 운수업계보조금 4,000 0 4,000

○2022년 여객터미널 재난지원금(성립전) 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

2022년 시내(농어촌)버스 재난지원금 12,500 0 12,500

도 12,500 0 12,500

307 민간이전 12,500 0 12,500

도 12,500 0 12,500

09 운수업계보조금 12,500 0 12,500

○2022년 시내(농어촌)버스 재난지원금(성립전) 12,500 0 12,500

도 12,500 0 12,500

행정운영경비(민원지적과) 131,752 124,707 7,045

인력운영비(민원지적과) 98,722 91,677 7,045

인건비(민원지적과) 98,722 91,677 7,045

101 인건비 98,722 91,677 7,045



부서: 민원지적과

정책: 행정운영경비(민원지적과)

단위: 인력운영비(민원지적과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 공무직(무기계약)근로자보수 98,722 91,677 7,045

○민원업무 인부임 98,722 91,677 7,045

-민원사무(1명) 48,879 45,839 3,040

-토지관리(1명) 49,843 45,838 4,005

경정 48,878,150원

경정 49,842,490원

재무활동(민원지적과) 467,541 487,209 △19,668

내부거래지출(민원지적과) 467,401 487,209 △19,808

내부거래지출 467,401 487,209 △19,808

701 기타회계등전출금 467,401 487,209 △19,808

01 기타회계전출금 467,401 487,209 △19,808

○주차장사업특별회계 전출금

467,401 487,209 △19,808경정 467,401,000원

보전지출(민원지적과) 140 0 140

반환금 140 0 140

802 반환금기타 140 0 140

02 시ㆍ도비보조금반환금 140 0 140

○2020년 시내버스 운송사업 재정지원 이자반납 138 0 138

○2021년 지적재조사 이자 1 0 1

○2021년 국가지점번호판 설치사업 이자반납 1 0 1




